

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 39.884,23
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	6,00	R\$ 176,25	R\$ 210,10	R\$ 1.260,60
1.2	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m ²	6,00	R\$ 562,39	R\$ 670,42	R\$ 4.022,52
1.3	SESAN 1.5.2	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	179,06	R\$ 132,27	R\$ 157,67	R\$ 28.232,39
1.4	SESAN 1.5.3	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRAS COM TOPOGRÁFO	MÊS	1,00	R\$ 5.342,44	R\$ 6.368,72	R\$ 6.368,72
2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 13.978,79
2.1	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m ²	2.530,00	R\$ 2,04	R\$ 2,43	R\$ 6.147,90
2.2	020628	SEDOP	Retirada de piso cimentado	m ²	414,08	R\$ 8,31	R\$ 9,90	R\$ 4.099,39
2.3	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m ³	34,00	R\$ 92,07	R\$ 109,75	R\$ 3.731,50
3			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 131.479,31
3.1	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELÁSTICA POLIURETANO E = 7 CM	m ²	439,08	R\$ 63,88	R\$ 76,15	R\$ 33.435,94
3.2	94268	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	257,00	R\$ 60,99	R\$ 72,70	R\$ 18.683,90
3.3	260278	SEDOP	Colchão de areia e=20 cm	m ²	6,43	R\$ 35,42	R\$ 42,22	R\$ 271,47
3.4	130728	SEDOP	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	m ²	530,00	R\$ 119,54	R\$ 142,50	R\$ 75.525,00
3.5	130728	SEDOP	PisoTátil de alerta na cor vermelho 25x25 premoldado (16 unidades)	m ²	18,00	R\$ 119,54	R\$ 142,50	R\$ 2.565,00
3.6	118	Próprio	RAMPA PARA DEFICIENTE FÍSICO EM CONCRETO FCK = 25 MPA	M ²	10,00	R\$ 83,72	R\$ 99,80	R\$ 998,00
4			PINTURA					R\$ 10.522,89
4.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	257,00	R\$ 1,56	R\$ 1,85	R\$ 475,45
4.2	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO RESINA	m ²	414,08	R\$ 19,75	R\$ 23,54	R\$ 9.747,44
4.3	102507	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	50,00	R\$ 5,04	R\$ 6,00	R\$ 300,00
5			PAISAGISMO					R\$ 20.360,98
5.1	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)	m ²	821,67	R\$ 20,79	R\$ 24,78	R\$ 20.360,98
6			EQUIPAMENTOS					R\$ 70.407,69
6.1	PMA.SESAN.231	Próprio	Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada LED 100W	un	5,00	R\$ 4.417,02	R\$ 5.265,52	R\$ 26.327,60
6.2	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	5,00	R\$ 161,18	R\$ 192,14	R\$ 960,70
6.3	251510	SEDOP	Lixeira em tela moeda	UN	4,00	R\$ 757,26	R\$ 902,72	R\$ 3.610,88
6.4	2440	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	1,00	R\$ 3.990,00	R\$ 4.756,47	R\$ 4.756,47
6.5	9160	ORSE	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	R\$ 3.892,81	R\$ 4.640,61	R\$ 4.640,61
6.6	2406	ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00	R\$ 2.830,00	R\$ 3.373,64	R\$ 3.373,64
6.7	7185	ORSE	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00	R\$ 2.465,00	R\$ 2.938,52	R\$ 2.938,52
6.8	SESAN 7.5.8	Próprio	BANCO DE CONCRETO 1,50 M X 0,50 M - E H = 0,40 COM PINTURA ACRÍLICA E RESINA	un	14,00	R\$ 419,11	R\$ 499,62	R\$ 6.994,68
6.9	12110	ORSE	Mesa c/ tampo ø=1,00m em concreto armado polido sobre tubo de concreto armado ø=0,40m, 2 bancos em concreto armado (semi circular), com pintura acrílica.	Un	2,00	R\$ 1.357,40	R\$ 1.618,15	R\$ 3.236,30
6.10	9170	ORSE	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	1,00	R\$ 1.072,81	R\$ 1.278,89	R\$ 1.278,89
6.11	9169	ORSE	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	1,00	R\$ 852,81	R\$ 1.016,63	R\$ 1.016,63
6.12	11110	ORSE	Equipamento de ginástica - jogo de barras - galvanizado - Rev 01	un	1,00	R\$ 4.202,60	R\$ 5.009,91	R\$ 5.009,91
6.13	9168	ORSE	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	1,00	R\$ 2.072,81	R\$ 2.470,99	R\$ 2.470,99

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
6.14	12628	ORSE	Mastro triplo em tubo ferro galvanizado, alt (útil)= 6m (3,80m x 2" + 2,20m x 1 1/2"), inclusive base de concreto ciclópico - Rev 01	un	1,00	R\$ 3.180,84	R\$ 3.791,87	R\$ 3.791,87
7			QUIOSQUE					R\$ 6.732,37
7.1	100331	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	45,00	R\$ 21,68	R\$ 25,84	R\$ 1.162,80
7.2	94219	SINAPI	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	9,00	R\$ 31,17	R\$ 37,15	R\$ 334,35
7.3	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	45,00	R\$ 50,53	R\$ 60,23	R\$ 2.710,35
7.4	150605	SEDOP	PVA externa (sobre pintura antiga)	m²	40,00	R\$ 11,52	R\$ 13,73	R\$ 549,20
7.5	150286	SEDOP	Pintura s/ telha ceramica	m²	45,00	R\$ 17,85	R\$ 21,27	R\$ 957,15
7.6	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	1,00	R\$ 466,07	R\$ 555,60	R\$ 555,60
7.7	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	PT	1,00	R\$ 388,33	R\$ 462,92	R\$ 462,92
8			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 6.483,10
8.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1.800,00	R\$ 2,21	R\$ 2,63	R\$ 4.734,00
8.2	PMA.SESAN.226	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	UNIDADE	1,00	R\$ 1.467,25	R\$ 1.749,10	R\$ 1.749,10
Total Geral						R\$	299.849,36	